
Uchwała Nr XXXVIII/266/14 

Rady Miejskiej  

w Łobżenicy 

 

z dnia 28 lutego 2014 r. 
 
w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Anny Patronką Miasta Łobżenicy 

 
 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje. 

 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy wyraża wolę ustanowienia św. Anny Patronką Miasta 

Łobżenica. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Łobżenicy oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Łobżenicy do wystąpienia z prośbą do Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Jana Tyrawa 

o wszczęcie procedury ustanowienia przez Stolicę Apostolską św. Annę Patronką Miasta 

Łobżenicy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVIII/266/14 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 28 lutego 2014 r. 

w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Anny Patronką Miasta Łobżenicy 

 

Rada Miejska zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

postanowiła wystąpić z inicjatywą do Stolicy Apostolskiej w sprawie ustanowienia św. Anny 

Patronką Miasta Łobżenicy. 

Łobżenica jako bardzo stara miejscowość, gdzie źródła historyczne datują początki 

ustanowienia parafii katolickiej już w 1141 r., do dzisiaj zachowała pamięć o dawnej patronce 

Kościoła. W kościele farnym istnieje ołtarz z obrazem przeniesiony z dawnego kościoła pod 

wezwaniem św. Anny, zaś na wzgórzu, gdzie był zlokalizowany kościół, odkryto pozostałości 

po postawionej na miejscu dawnego kościoła figurze św. Anny. 

Nadanie Patronki św. Anny dla Łobżenicy to dowód uznania dla kilkudziesięciu pokoleń 

mieszkańców obchodzonego w bieżącym roku jubileuszu 700-lecia uzyskania praw 

miejskich.  

Posiadanie patronki pozwoli na budowanie współczesnej tradycji mieszkańców miasta na 

wartościach wiary i kultury wynikających z historycznych korzeni. 

W tej sytuacji podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


